UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
  DECANATO DE PÓS-GRADUAÇÃO - DPG

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 5/2020

Seleção de candidatos às vagas do Programa de Pós-Graduação em Educação para
o curso de Doutorado para o segundo semestre letivo de 2020

PREÂMBULO

A Coordenadora Substituta do Programa de Pós-Graduação em Educação - PPGE, no uso de
suas atribuições legais, torna público e estabelece o Edital Nº5/2020, de retificação do Edital Nº
02/2020, nos itens a seguir descritos, mantendo inalterados os demais itens do edital.

ANEXO 1. QUADRO DE VAGAS POR LINHA DE PESQUISA

Onde se lê:

LINHA DE PESQUISA 1: POLÍTICAS PÚBLICAS E GESTÃO DA EDUCAÇÃO - POGE
Total de oferta de vagas: 10 vagas

Docente Link para o Currículo do Professor

Profa. Dra. Cristina Helena Almeida de
Carvalho

http://lattes.cnpq.br/6640559537520900
https://orcid.org/0000-0003-3667-3904

Prof. Dr. Erlando da Silva Rêses http://lattes.cnpq.br/8519891607184656
https://orcid.org/0000-0002-0308-1374

Profa. Dra. Girlene Ribeiro de Jesus http://lattes.cnpq.br/0658305594649132
https://orcid.org/0000-0002-1782-1089

Prof. Dr. José Vieira de Sousa http://lattes.cnpq.br/3287025746166245
https://orcid.org/0000-0002-6948-1549

Profa. Dra. Maria Abádia da Silva http://lattes.cnpq.br/5389894947596066
https://orcid.org/0000.0001.6048.077X

Prof. Dr. Remi Castioni http://lattes.cnpq.br/9042288666288034
https://orcid.org/0000-0002-5459-3492

Leia-se:

LINHA DE PESQUISA 1: POLÍTICAS PÚBLICAS E GESTÃO DA EDUCAÇÃO - POGE
Total de oferta de vagas: 10 vagas

Docente Link para o Currículo do Professor

Profa. Dra. Cristina Helena Almeida de http://lattes.cnpq.br/6640559537520900

https://orcid.org/0000-0002-0308-1374
https://orcid.org/0000-0002-1782-1089
https://orcid.org/0000-0002-6948-1549
https://orcid.org/0000.0001.6048.077X
http://lattes.cnpq.br/9042288666288034

Carvalho https://orcid.org/0000-0003-3667-3904

Prof. Dr. Erlando da Silva Rêses http://lattes.cnpq.br/8519891607184656
https://orcid.org/0000-0002-0308-1374

Prof. Dr. José Vieira de Sousa http://lattes.cnpq.br/3287025746166245
https://orcid.org/0000-0002-6948-1549

Profa. Dra. Maria Abádia da Silva http://lattes.cnpq.br/5389894947596066
https://orcid.org/0000.0001.6048.077X

Prof. Dr. Remi Castioni http://lattes.cnpq.br/9042288666288034
https://orcid.org/0000-0002-5459-3492

Brasília, DF, 1º. de março de 2020

Profa. Dra. Sandra Ferraz de Castillo Dourado Freire
Coordenadora Substituta do Programa de Pós-Graduação em Educação – PPGE

Faculdade de Educação
Universidade de Brasília

https://orcid.org/0000-0002-0308-1374
https://orcid.org/0000-0002-6948-1549
https://orcid.org/0000.0001.6048.077X
http://lattes.cnpq.br/9042288666288034